7

[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛУЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09.01.2025 № 8
с. Залучье
	 О внесении изменений в паспорт Муниципальной программы «Повышение эффективности бюджетных расходов Залучского сельского поселения               на 2022 – 2027 годы»

 В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Залучского сельского поселения, их формирования и реализации, утверждённым постановлением Администрации Залучского сельского поселения от 01.10.2013 № 136  Администрация Залучского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в паспорт муниципальной программы Залучского сельского поселения «Повышение эффективности бюджетных расходов Залучского сельского поселения на 2022 - 2027 годы», утвержденной постановлением Администрации Залучского сельского поселения от 18.10.2021 № 76 (с изм. от 12.01.2024 № 9), изложив в новой редакции:

5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной
 программы, наименование и
 единица измерения целевого
показателя
	Значения целевого показателя по годам

	 2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	 3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Цель 1: Проведение эффективной государственной политики в сфере управления финансами, обеспечение долгосрочной сбалансированности, устойчивости бюджетной системы Залучского сельского поселения

	1.1.
	Задача 1: Развитие информационной системы управления муниципальными финансами

	1.1.1.
	Количество приобретённых технических средств и лицензионного программного обеспечения (ед.), не менее
	 1
	1
	1
	1
	1
	1

	2.1.
	Задача 2: Проведение профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих в сфере повышения эффективности бюджетных расходов

	2.1.1.
	Количество муниципальных служащих, прошедших профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации в сфере повышения эффективности бюджетных расходов (чел.), не менее
	 0
	0
	0
	0
	0
	0

7. Объёмы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	0
	0
	54,5
	0
	54,5

	2023
	0
	0
	59,2
	0
	59,2

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	60,0
	0
	60,0

	2026
	0
	0
	60,0
	0
	60,0

	2027
	0
	0
	60,0
	0
	60,0

	итого
	0
	0
	293,7
	0
	293,7

V. Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.):

	 2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	 7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1: Развитие информационной системы управления муниципальными финансами

	1.1.
	Обслуживание программы «ПАРУС - Бюджет» для обеспечения функциональных возможностей автоматизации процесса формирования и мониторинга бюджета поселения
	Администрация поселения
	2022 -2027 годы
	1.1.1.
	бюджет поселения
	54,5
	59,2
	0
	60,0
	60,0
	[bookmark: _GoBack]60,0

	2.
	Задача 2: Проведение профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих в сфере повышения эффективности бюджетных расходов

	2.1.
	Организация мероприятий по участию в обеспечении профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих в сфере повышения эффективности бюджетных расходов
	Администрация поселения
	2022 -2027 годы
	2.1.1.
	бюджет поселения

	 0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	 0
	0
	0
	0
	0
	0

2.	Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3.	Опубликовать настоящее постановление в газете «Залучский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Залучского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава Залучского сельского поселения                                                  Е.Н. Пятина
image1.png

Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛУЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

09.01.2025

№

8

с. Залучье

О внесении изменений в

паспорт

Муниципальн

ой

программ

ы

«Повышение

эффективности бюджетных расходов Залучского сельского поселения

на 2022

–

202

7

годы»

В

соответствии со

статьёй

179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь

Порядк

ом принятия решений о разработке муниципальных программ

Залучского сельского поселения, их формирования и реали

зации,

утверждённым

постановлением Администрации Залучского сельского поселения от 01.10.2013 №

136  Администрация Залучского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести изменения в

паспорт

муниципальн

ой

программ

ы

Залучского

сельского поселения «Повышение эффективности бюджетных расходов Залучского

сельского поселения на 2022

-

202

7

годы»

,

утвержденной постановлением

Администрации Залучского сельского поселения от 18.10.2021 № 7

6

(с изм. от

12.01.2024 №

9

)

, изложив

в новой редакции:

5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

№

п/п

Цели, задачи

муниципальной

программы,

наименование и

единица

измерения

целевого

показателя

Значения целевого показателя по годам

2022

2023

2024

2025

2026

2027

1

2

3

4

5

6

7

8

1.

Цель 1: Проведение эффективной государственной политики в сфере управления

финансами,

обеспечение долгосрочной сбалансированности, устойчивости бюджетной

системы Залучского сельского поселения

1.1.

Задача 1: Развитие информационной системы управления муниципальными финансами

1.1.1.

Количество

приобретённых

технических

1

1

1

1

1

1

  Российская Федерация   Новгородская область Старорусский район   АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛУЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   от  09.01.2025   №  8   с. Залучье

  О внесении изменений в  паспорт  Муниципальн ой   программ ы   «Повышение  эффективности бюджетных расходов Залучского сельского поселения                на 2022  –   202 7   годы»

  В  соответствии со  статьёй   179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь  Порядк ом принятия решений о разработке муниципальных программ  Залучского сельского поселения, их формирования и реали зации,  утверждённым   постановлением Администрации Залучского сельского поселения от 01.10.2013 №  136  Администрация Залучского сельского поселения       ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.   Внести изменения в  паспорт  муниципальн ой   программ ы   Залучского  сельского поселения «Повышение эффективности бюджетных расходов Залучского  сельского поселения на 2022  -   202 7   годы» ,   утвержденной постановлением  Администрации Залучского сельского поселения от 18.10.2021 № 7 6   (с изм. от  12.01.2024 №  9 ) , изложив  в новой редакции:       5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

№  п/п  Цели, задачи  муниципальной     программы,  наименование и       единица  измерения  целевого    показателя  Значения целевого показателя по годам

  2022  2023  2024  2025  2026  2027

1  2    3  4  5  6  7  8

1.  Цель 1: Проведение эффективной государственной политики в сфере управления  финансами,  обеспечение долгосрочной сбалансированности, устойчивости бюджетной  системы Залучского сельского поселения

1.1.  Задача 1: Развитие информационной системы управления муниципальными финансами

1.1.1.  Количество  приобретённых  технических   1  1  1  1  1  1